
SPRÁVA  

UPRCHLICKÝCH  

ZAŘÍZENÍ MINISTERSTVA VNITRA  

 

 

 

Lhotecká 7, 143 01  Praha 12  tel.:       974 827 118 

Adresa pro doručování: fax:       974 827 280 

PO BOX 110, 143 00  Praha 4  e-mail:  podatelna@suz.cz 

www.suz.cz  ID schránky: 7ruiypv 

  V Praze dne 25.5.2023 

 

 Vaše č. j.:  
 Naše č. j.:   UT-16479/2023 

 Naše sp. zn.:  UT-15269/2023/02 

 Počet listů:   1 

 Počet příloh:  0 

 
  

 

 

Datovou schránkou 

  

Organizace pro pomoc uprchlíkům (OPU) 
Paní 

Kovářská 4 

190 00    Praha 9 

ID DS: napdbrc 

 

 

Sdělení k Žádosti podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ze 
dne 10. 5. 2023 

  

Dne 12. 5. 2023 byla do datové schránky Správy uprchlických zařízení MV doručena Vaše 
žádost, která byla podána v intencích zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, v platném znění (dále jen „informační zákon“), kde žádáte následující údaje: 
 

V kolika případech byly mezi lety 2018 - 2023 realizovány pro děti, které jsou tzv. ubytovány 
v Zařízení pro zajištění cizinců ve smyslu ustanovení § 140 odst. 1 zákona č. 326/1999 Sb., 
zákon o pobytu cizinců na území České republiky a o změně některých zákonů, aktivity mimo 
toto zařízení (výlety, exkurze atd.) 
 

K Vaší žádosti Vám Správa uprchlických zařízení Ministerstva vnitra (dále jen „SUZ MV“) 
sděluje, že není povinna vést centrální evidenci volnočasových aktivit a z interní evidence Vám 
poskytuje následující informace: 
 

Počet výletů/aktivit mimo zařízení pro zajištění cizinců je závislý zejména na počtech 
umístěných dětí.  
 

• 2018 - 7 výletů 

✓ 2x výlet do ZOO Liberec 

✓ 2x výlet do Babylon Liberec 

✓ výlet na multifunkční hřiště VrchBělá 

✓ kulturní představení – Cirkus Berousek v Praze 

✓ stopovaná v lese mimo areál zařízení pro zajištění cizinců 

 


Stížnosti, podněty, informace dle zákona č.106/1999 
Sb,stanoviska, komunikace v ostatních záležitostech / V / 10 

 

mailto:podatelna@suz.cz


SPRÁVA  

UPRCHLICKÝCH  

ZAŘÍZENÍ MINISTERSTVA VNITRA  

 

 

 

Lhotecká 7, 143 01  Praha 12  tel.:       974 827 118 

Adresa pro doručování: fax:       974 827 280 

PO BOX 110, 143 00  Praha 4  e-mail:  podatelna@suz.cz 

www.suz.cz  ID schránky: 7ruiypv 

• 2019 - 5 výletů 

✓ výlet do muzea Škoda Auto v Mladé Boleslavi 
✓ výlet na akci Mikuláš na hradě Zvířetice 

✓ výlet na prohlídku Živý betlém v Mladé Boleslavi 
✓ vycházka do lesa, sběr plodin a sušin 

✓ výlet na multifunkční hřiště Vrchbělá 

• 2020 – 0 výletů (z důvodu opatření epidemie COVID-19) 

• 2021 – 4 výlety 

✓ výlet na multifunkční hřiště VrchBělá 

✓ výlet do ZOO Liberec 

✓ 2x vycházka do lesa, sběr plodin a sušin 

• 2022 – 10 výletů 

✓ 2x výlet do muzea Škoda Auto v Mladé Boleslavi 
✓ 2x výlet do MiniZOO a minibotanické zahrady v Mladé Boleslavi 
✓ výlet do ZOO Liberec 

✓ kulturní akce – Festival Kultur v Mladé Boleslavi 
✓ 2x vycházka do lesa mimo zařízení zaměřená na sběr hub a přírodnin 

✓ 2x výlet na multifunkční hřiště Vrchbělá 

 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                  v z. Mgr. Bc. Lenka Popelková 

            vedoucí organizačního odboru 
         (podepsáno elektronicky) 

 

        Mgr. et Mgr. Pavel Bacík 

                  ředitel SUZ MV 

 

 

 

 
Vyřizuje:  Mgr. Bc. Lenka Popelková 

Tel.:  (974827124) 

mailto:podatelna@suz.cz

